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Yttrande över Miljödepartementets promemoria En 
förbättrad förpackningsinsamling – nya roller för 
kommuner och producenter 

Dnr: M2021/02118 
 

Inledning 
Statens fastighetsverk (SFV) har mottagit promemoria ” En förbättrad 
förpackningsinsamling – nya roller för kommuner och producenter” innehållande 
författningsförslag, skäl till förslaget och konsekvensanalys. 

 

SFV:s uppdrag och fastigheter  
SFV ansvarar för att förvalta en viss del av statens fasta egendom. Verket ska inom 
sitt uppdrag bidra till ett hållbart byggande och en hållbar förvaltning. SFV förvaltar en 
sjundedel av Sveriges yta och cirka 4000 byggnader. Många av SFV:s objekt är 
statliga byggnadsminnen med skyddsföreskrifter.  

SFV yttrar sig utifrån sin roll som fastighetsförvaltare i vilken avfallshantering och 
sortering är en del av den dagliga driften i såväl fastigheter med verksamheter så väl 
som fastighet med hushåll och hushåll i flerbostadshus. Föreslagna förändringar 
bedöms dock påverka SFV:s verksamhet i begränsad omfattning. 

 

Sammanfattning 
SFV tillstyrker förslaget i sin helhet och anser att förändringarna förbättrar 
möjligheterna till att öka mängden återvunna volymer och strävan mot ett mer cirkulärt 
samhälle.  

SFV bedömer att förändringarna påverkar myndigheten i viss omfattning och att vissa 
kostnader kan komma att uppstå för t.ex. förbättringar av avfallsutrymmen och andra 
eventuella upplägg av tilläggstjänster så som städning. I några fall kan SFV för 
enstaka fastigheter behöva ansöka om dispens från sorteringskravet i 
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avfallsförordningen under den tid det tar att genomföra förbättrande åtgärder. 
Sammantaget bedöms förändringarna som hanterliga. 

Beslut 
Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Ingrid Eiken Holmgren. Miljöspecialist 
Marie Sjöstrand har varit föredragande. I handläggningen har också direktören 
Annakarin Wiberg, enhetschefen Kjell Isaksson, samordnaren Christian Levander, 
och driftschefer inom fastighetsområdena deltagit. 
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